
—  124  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1419-2-2010

   UNIVERSITÀ MAGNA GRÆCIA 
DI CATANZARO

      Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa per la copertura di un posto di profes-
sore straordinario - facoltà di farmacia, un posto di professore straordinario, un professore associato non confermato - 
facoltà di giurisprudenza, tre posti di professore straordinario, un posto di professore associato non confermato - 
facoltà di medicina e chirurgia.    

     IL RETTORE 

   

 
VISTA la legge 09.05.1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

tecnologica; 
VISTA la legge 03.07.1998 n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 

universitari di ruolo; 
VISTO il Decreto legge n. 178 del 17.06.1999 “Disposizioni urgenti per la composizione delle 

commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa per la nomina di professori e 
ricercatori universitari” convertito con L. 30.07.1999, n. 256; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 23.03.2000, n, 117; 
VISTA l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e la conferenza dei Rettori delle 

università italiane del 4 marzo 1999 per l’attuazione delle procedure telematiche per l’elezione 
dei componenti delle commissioni e per la gestione delle procedure telematiche; 

VISTA la legge 31.3.2005 n. 43; 
VISTA la legge 4.11.2005 n. 230, “Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori universitari e 

delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari”; 
VISTO il D.Lgs. 6.4.2006 n. 164; 
VISTO il decreto legge 10 novembre 2008 n. 180 convertito con modificazioni nella Legge 9 gennaio 

2009 n. 1; 
VISTO il D.M. 27 marzo 2009 n. 139; 
VISTI i DD.RR. n. 567-577-583-585-587 del 12 giugno 2008, n. 620-621 del 18 giugno 2008 con i quali 

sono state bandite le seguenti procedure di valutazione comparativa: Facoltà di Farmacia – n. 1 
posto di Professore Straordinario S.S.D. CHIM/06, Facoltà di Giurisprudenza – n. 1 posti di 
Professore Straordinario S.S.D. IUS/10, n. 1 posto di Professore Associato non confermato S.S.D. 
IUS/20, Facoltà di Medicina e Chirurgia – n. 1 posto di Professore Straordinario S.S.D. BIO/09, n. 1 
posto di Professore Associato non confermato S.S.D. MED/28, n. 1 posto di Professore 
Straordinario S.S.D. MED/28, n. 1 posto di Professore Straordinario S.S.D. MED/42; 

VISTO il risultato delle operazioni di voto e il sorteggio per le designazioni dei componenti le 
Commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa per il reclutamento del 
personale docente delle Università italiane ammesse alle procedure di valutazione comparativa 
della I sessione 2008 – I sessione suppletiva; 

 
DECRETA 

 
 Ai sensi dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e dell’art. 3 del Decreto del Presidente della 
Repubblica del 23.03.2000, n. 117 e successive modifiche ed integrazioni, nonché del decreto legge 10 
novembre 2008 n. 180 convertito con modificazioni nella Legge 9 gennaio 2009 n. 1, sono nominate le 
commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa sotto indicate: 

 



—  125  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1419-2-2010

 

FACOLTA’ DI FARMACIA 
1 posto – Professore Straordinario 

Settore Scientifico – Disciplinare CHIM/06 Chimica Organica 
 

Prof. Giovanni Sindona dell’Università degli Studi della Calabria, membro designato (ordinario); 
Prof. Alberto Ballistreri dell’Università degli Studi di Catania (ordinario); 
Prof.ssa Rosanna Mondelli dell’Università degli Studi di Milano (ordinario); 
Prof. Giuseppe Savona dell’Università degli Studi di Palermo (ordinario); 
Prof. Claudio Toniolo dell’Università degli Studi di Padova (ordinario); 
 

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
1 posto – Professore Straordinario 

Settore Scientifico – Disciplinare BIO/09 Fisiologia 
 

Prof. Giacomo Rizzolatti dell’Università degli Studi di Parma, membro designato (ordinario); 
Prof. Leopoldo Bon dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia (ordinario); 
Prof. Luciano Fadiga dell’Università degli Studi di Ferrara (ordinario); 
Prof. Francesco Figura dell’Università degli Studi di Roma Foro Italico (ordinario); 
Prof. Benedetto Salvato dell’Università degli Studi di Padova (ordinario); 
 

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
1 posto – Professore Associato non confermato 

Settore Scientifico – Disciplinare Med/28 Malattie Odontostomatologiche 
 

Prof. Sandro Rengo dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, membro designato (ordinario); 
Prof. Mario Caltabiano dell’Università degli Studi di Catania (ordinario); 
Prof.ssa Paola Gandini dell’Università degli Studi di Pavia (ordinario); 
Prof. Franco Santoro dell’Università degli Studi di Milano (ordinario); 
Prof. Rosario Serpico della Seconda Università degli Studi di NAPOLI (ordinario); 

 
FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

1 posto – Professore Straordinario 
Settore Scientifico – Disciplinare Med/28 Malattie Odontostomatologiche 

 

Prof. Felice Enrico Gherlone dell’Università degli Studi S. Raffaele di Milano, membro designato (ordinario); 
Prof. Raffaella Docimo dell’Università degli Studi di Roma Tor Vergata (ordinario); 
Prof. Marco Dolci dell’Università degli Studi di Chieti-Pescara (ordinario); 
Prof. Angelo Itro della Seconda Università degli Studi di Napoli (ordinario); 
Prof. Giuseppe Resta dell’Università degli Studi di Pavia (ordinario); 

 

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
1 posto – Professore Straordinario 

Settore Scientifico – Disciplinare MED/42 Igiene generale e Applicata 
Prof. Italo Francesco Angelillo della Seconda Università degli Studi di Napoli, membro designato (ordinario); 
Prof. Marcello Mario D'Errico dell’Università degli Studi Politecnica delle MARCHE (ordinario); 
Prof. Silvio De Flora dell’Università degli Studi di Genova (ordinario); 
Prof. John Frederick Osborn dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza (ordinario); 
Prof. Gabriele Pelissero dell’Università degli Studi di Pavia (ordinario); 

 



—  126  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1419-2-2010

 

FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA 
1 posto – Professore Straordinario 

Settore Scientifico – Disciplinare IUS/10 Diritto Amministrativo 
 

Prof. Ignazio Marino dell’Università degli Studi di Catania, membro designato (ordinario) 
Prof. Marco Cammelli dell’Università degli Studi di Bologna (ordinario) 
Prof. Alessandro Crosetti dell’Università degli Studi di Torino (ordinario) 
Prof. Domenico D'Orsogna dell’Università degli Studi di Sassari (ordinario) 
Prof. Franco Mastragostino dell’Università degli Studi di Bologna (ordinario) 
 

FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA 
1 posto – Professore Associato 

Settore Scientifico – Disciplinare IUS/20 Filosofia del Diritto 
 

Prof. Massimo La Torre dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, membro designato 
(ordinario) 
Prof. Marco Cangiotti dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo (ordinario) 
Prof. Lorenzo D'Avack dell’Università degli Studi di Roma Tre (ordinario) 
Prof. Ulderico Pomarici dell’Università della Seconda Università degli Studi di Napoli (ordinario) 
Prof. Eligio Resta dell’Università degli Studi di Roma Tre (ordinario) 

   Catanzaro, 1° febbraio 2010 
 Il rettore: COSTANZO   

  10E001577 

   UNIVERSITÀ DEL MOLISE DI CAMPOBASSO
      Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca, di durata annuale, dell’importo annuo 

di € 16.138,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione, sul tema «Studio di caratteristiche benefiche e tecno-
logiche di microrganismi di interesse alimentare».    

      In data 8 febbraio 2010 è stato pubblicato, con affissione all’albo dell’Università degli studi del Molise, oltre che con pubblicazione sul sito 
dello stesso Ateneo all’indirizzo http://www.unimol.it, il seguente bando con la scadenza di trenta giorni a decorrere da quello successivo all’af-
fissione all’albo dell’Ateneo:  

 concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca, di durata annuale, dell’importo annuo di € 16.138,00 
al netto degli oneri a carico dell’amministrazione, sul tema «Studio di caratteristiche benefiche e tecnologiche di microrganismi di interesse ali-
mentare», responsabile scientifico prof. Raffaele Coppola. 

 Il relativo bando di concorso, la cui scadenza è il giorno 10 marzo 2010, è consultabile sul sito dell’Università degli studi del Molise all’in-
dirizzo   http://www.unimol.it  .   

  10E001669 

   UNIVERSITÀ DI ROMA «TOR VERGATA»
      Selezione per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca

presso il dipartimento di ingegneria dell’impresa della facoltà di ingegneria    

     È indetta una selezione pubblica per titoli integrata da un colloquio per il conferimento di un assegno per la collaborazione al programma di 
ricerca: «Dinamica dei comportamenti, efficienza e prestazioni nelle organizzazioni multi-agente» - settore scientifico-disciplinare ING-IND/35 da 
svolgersi presso il dipartimento di ingegneria dell’impresa - facoltà di ingegneria dell’Università di Roma «Tor Vergata». 

 Il testo del bando è pubblicato all’albo del settore concorsi dell’Università degli studi di Roma «Tor Vergata» e disponibile per via telematica 
all’indirizzo: http://concorsi.uniroma2.it 

 La domanda di ammissione alla selezione, redatta in carta libera e debitamente firmata, ed il plico separato contenente i titoli e le pubblicazioni 
dovranno essere prodotti con le modalità previste nel bando e consegnati a questa Università (ufficio protocollo - nei giorni dal lunedì al venerdì 
- dalle ore 9 alle ore 13) - via O. Raimondo, 18 - Roma entro il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso 
nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana, ovvero inviati a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento al rettore di questo Ateneo entro 
il predetto termine perentorio. 

 Il rettore: LAURO   

  10E001457 


